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Tabel 12. Virkninger for borgere og virksomheder 
Virkningerne af C02- Virkningerne af Samlet virkning 
afgiftsændringerne NOx-afgiften m.v. fra ved begge af- 

(heraf tilbagefø- gifter 
[ring) 

Mio. kr. 
Elværker +51 -37(+8) +14 
Offshore 0 -31(0) -31 
Rumvarme i husholdninger og erhverv samt af- +12 +24(+128) +36 
faldsleverandører 
Jordbrug -46 +13(+22) -33 
Cementfabrik* 0 -7(+25) -7 
Anden industri +7 +3 5 (+75) +42 
Heraf nærings- og nydelsesmidler -10 +13 +3 
Andre erhverv +55 +71(+79) +126 
I alt +79 +68(+337) +147 
* Inklusive virkninger at fritagelse Ira affaldsafgift for udvalgte affaldstyper tra blandt andet cementproduktion, der depo- 

neres. (tal i parentes er værdi af tilbageføring af NO,,-afgift) 

6.6. Energilovgivning 
I tilfælde af uændret adfærd, har forslaget ingen 
konsekvenser for erhvervslivet. 
Da kompensationerne både for afskaffelse af el- 
produktionstilskud og treledstarif gøres produk- 
tionsuafhængig, vil en nedsættelse af elprodukt- 
ionen give værkerne mulighed for en gevinst. 
For så vidt angår kompensation for forhøjet 
C02-afgift, der også ændres til et fast årligt be- 
løb, vil energieffektiviseringer også her medføre 
mulighed for en gevinst. 
Omvendt sker der en øget belastning af værker- 
ne i tilfælde af øget produktion eller øget energi- 
forbrug. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har været sendt i høring hos Erhvervs- 

og Selskabsstyrelsens Center for Kvalitet i Erhvervs- 
regulering (CKR) med henblik på en vurdering af, om 
forslaget skal forelægges Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets virksomhedspanel. Grundet den korte hø- 
ringsfrist har det ikke været muligt at estimere de ad- 
ministrative konsekvenser nærmere, men CKR vurde- 
rer dog samlet, at forslaget ikke indeholder admini- 
strative konsekvenser i et omfang, der berettiger, at 

lovforslaget bliver forelagt virksomhedspanelet. For- 
slaget bør derfor ikke forelægges Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets virksomhedspanel. 

8. Administrative konsekvenser for borgere 

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 
for borgerne. 

9. Miljømæssige konsekvenser 

Det ses af tabel 13, at afgiftspakken uden NOx-af- 
gift skønnes at få COTudledningerne til at falde med 
ca. 0,69 mio. tons, heraf andre klimagasser end C02 
ca. 0,1 mio. tons. Det største bidrag kommer fra ind- 
førelse af C02-afgift på brændsler til fremstilling af el 
uden for kvotesektoren sammen med omlægning af 
tilskud, så tilskud ikke længere fremmer elproduktio- 
nen. Ændringerne vil også fremme forbruget af ved- 
varende energi (VE) med i alt 4,5 PJ svarende til ca. 
0,5 pet. point af bruttoenergiforbruget. Det fossile 
brændselsforbrug falder ca. 7 PJ eller næsten 1 pet. 
point, mens det samlede brændselsforbrug falder ca. 
2,6 PJ. Virkningen på bruttoenergiforbruget, der ud- 
over forbrug af brændsel også omfatter netto import af 
el, er stort set 0. 


